

## KẾ HOẠCH

Sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp, Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện Tân Yên lần thứ XXII, nhiệm kỳ 2020- 2025

-----

Thực hiện Chương trình công tác toàn khóa của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XXII; Ban Thường vụ Huyện ủy xây dựng Kế hoạch sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp, Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện Tân Yên lần thứ XXII, nhiệm kỳ 2020- 2025 (sau đây viết tắt là Nghị quyết Đại hội) như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Căn cứ vào các chỉ tiêu, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp Nghị quyết Đại hội để kiểm điểm, đánh giá khách quan, toàn diện, đúng thực trạng những kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội; các nghị quyết, chỉ thị, đề án, kế hoạch, chương trình hành động... của Huyện ủy, UBND huyện triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội trên tất cả các lĩnh vực của đời sống xã hội.

2. Đánh giá, nhận định rõ bối cảnh triển khai thực hiện nghị quyết; phân tích rõ thuận lợi, khó khăn, những kết quả nổi bật đã đạt được để tiếp tục phát huy; đồng thời, chỉ rõ hạn chế, khuyết điểm và nguyên nhân, rút ra một số bài học kinh nghiệm trong lãnh đạo, chỉ đạo điều hành; từ đó đề ra các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm để tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện thắng lợi các mục tiêu Nghị quyết Đại hội đã đề ra.

3. Việc tổ chức sơ kết phải bảo đảm nghiêm túc, hiệu quả, thiết thực, tránh hình thức; phải đánh giá đúng thực chất, toàn diện quá trình triển khai, kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội ở từng cấp ủy đảng gắn với tổng kết, sơ kết việc thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, đề án, kết luận... của Trung ương, của tỉnh, huyện.

### II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN

#### 1. Nội dung

Đánh giá việc lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện và kết quả sau hơn 02 năm thực hiện Nghị quyết Đại hội; trong đó, tập trung đánh giá kết quả thực hiện 17 mục tiêu và 05 nhóm nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu Nghị quyết Đại hội đã đề ra, đặc biệt là 05 nhiệm vụ trọng tâm nhiệm kỳ 2020-2025.

Tiến hành tổng kết, sơ kết việc tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, đề án, kết luận, chương trình hành động... của Trung ương, của tỉnh, huyện đã bàn hành để triển khai thực hiện các mục tiêu Nghị quyết Đại hội đề ra.

## **2. Hình thức sơ kết và thời gian thực hiện**

### **2.1. Cấp cơ sở**

Các chi, đảng bộ cơ sở trực thuộc Huyện ủy chỉ đạo, tiến hành sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện nghị quyết đại hội đảng bộ cấp mình cho phù hợp với tình hình thực tế của địa phương gắn với kiểm điểm, đánh giá kết quả thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, đề án, kế hoạch, chương trình hành động của Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội.

Xây dựng báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ; gửi đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện theo dõi, phụ trách đơn vị đề xin ý kiến đóng góp; tổ chức hội nghị cấp ủy để thảo luận, lấy ý kiến đóng góp vào dự thảo báo cáo và tổ chức sơ kết trong cấp ủy (mở rộng); báo cáo Thường trực Huyện ủy (qua Văn phòng Huyện ủy) **trước ngày 31/3/2023**.

### **2.2. Cấp huyện**

#### **2.2.1. Hội đồng nhân dân huyện**

Đánh giá hoạt động của Hội đồng nhân dân huyện và các xã, thị trấn từ đầu nhiệm kỳ đến nay, nhất là kết quả, sự chuyển biến về hoạt động của Hội đồng nhân dân huyện theo Luật Tổ chức chính quyền địa phương.

Xây dựng báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ; tổ chức sơ kết trong phiên họp Thường trực HĐND huyện và báo cáo Thường trực Huyện ủy (qua Văn phòng Huyện ủy) **trước ngày 31/3/2023**.

#### **2.2.2. Ủy ban nhân dân huyện**

Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo các ngành đánh giá kết quả thực hiện các chỉ tiêu kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh, kết quả sắp xếp bộ máy, nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động của bộ máy chính quyền; việc thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, đề án, kết luận... thực hiện Nghị quyết Đại hội; tập trung vào một số nội dung: Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội huyện 05 năm giai đoạn 2021-2025; các kế hoạch thực hiện: Nghị quyết số 111-NQ/TU ngày 11/6/2021 của Tỉnh ủy về chuyển đổi số tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; Nghị quyết số 112-NQ/TU ngày 15/6/2021 của Tỉnh ủy về phát triển du lịch giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; Nghị quyết số 147-NQ/TU ngày 15/7/2021 của Tỉnh ủy về phát triển công nghiệp tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2030; Nghị quyết số 105-NQ/TU ngày 28/4/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh và nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2025; Nghị quyết số 110-NQ/TU ngày 09/6/2021 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về phát triển nhà ở xã hội cho công nhân trên địa bàn tỉnh Bắc Giang đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Chỉ thị số 05-CT/TU ngày 05/5/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về nâng cao năng lực công tác y tế dự phòng, đáp ứng yêu cầu trong tình hình mới; Chỉ thị số 08-CT/TU ngày 02/7/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã hội tự nguyện trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-2025; Chỉ thị số 12-CT/TU ngày 28/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy đảng đối với công tác quản lý thu, chi ngân sách nhà nước, chống thất thu trên địa bàn tỉnh; Kết luận số 55-KL/TU ngày 07/3/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 113-NQ/TU ngày 22/7/2016 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về phát triển kết cấu hạ tầng giao thông giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; Kết luận số 99-KL/TU ngày 18/5/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 17-CT/TU ngày 27/02/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc huy động toàn dân tập trung thu gom, xử lý rác thải ra môi trường; Kết luận số 103-KL/TU ngày 09/6/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 138-NQ/TU ngày 01/9/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đẩy mạnh phát triển đô thị trên địa bàn tỉnh đến năm 2020, định hướng đến năm 2030; Kết luận số 120-KL/TU ngày 18/5/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tập trung đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 19-CT/TU ngày 11/6/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường kiểm tra, thanh tra để xử lý các vi phạm trong quản lý và sử dụng đất đai...

Sơ kết các văn bản lãnh đạo của Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy; tập trung vào một số nội dung: Nghị quyết số 11-NQ/HU ngày 23/12/2020 của Ban Thường vụ Huyện ủy về tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy đảng đối với công tác quản lý đất đai trên địa bàn huyện giai đoạn 2021-2025; Nghị quyết số 22-NQ/HU ngày 15/4/2021 của Huyện ủy về tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy đảng đối với việc đẩy mạnh thu hút đầu tư vào các khu, cụm công nghiệp trên địa bàn huyện giai đoạn 2021-2025 và những năm tiếp theo; Nghị quyết số 25-NQ/HU ngày 06/10/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy về xây dựng và phát triển văn hóa, con người Tân Yên đáp ứng yêu cầu hội nhập và phát triển toàn diện đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Nghị quyết số 56-NQ/HU ngày 05/7/2021 của Huyện ủy về xây dựng huyện Tân Yên đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao vào năm 2025; Nghị quyết số 19-NQ/HU ngày 05/3/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy về tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy đảng đối với công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, nâng cao ý thức chấp hành pháp luật cho cán bộ và nhân dân trên địa bàn huyện giai đoạn 2021-2025; Chỉ thị số 01-CT/HU ngày 31/12/2020 của Ban Thường vụ Huyện ủy về tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy đảng đối với công tác hòa giải ở cơ sở; Chỉ thị số 09-CT/HU ngày 27/01/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy về tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy đảng đối với công tác tiếp công dân, giải quyết đơn, thư, khiếu nại, tố cáo trên địa bàn huyện; Chỉ thị số 10-CT/HU ngày 21/3/2022

của Ban Thường vụ Huyện ủy về tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy đảng đối với công tác thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất để thực hiện các dự án trên địa bàn; Kết luận số 22-KL/HU ngày 30/12/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy về tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/HU ngày 30/9/2015 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện về phát triển cây ăn quả và nâng cao hiệu quả kinh tế vườn đồi giai đoạn 2015-2020; Đề án số 03-ĐA/HU ngày 07/5/2021 của Huyện ủy về xây dựng và phát triển đô thị huyện Tân Yên giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn đến 2035; Kế hoạch số 35-KH/HU ngày 26/7/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy về đào tạo, nâng cao chất lượng nguồn lao động của huyện đáp ứng yêu cầu trong thời kỳ mới...

Đánh giá kết quả thực hiện các kế hoạch, chương trình hành động của Tỉnh ủy, Huyện ủy triển khai thực hiện Nghị quyết Trung ương 5, 6 thuộc lĩnh vực quản lý.

Trên cơ sở đánh giá sơ kết các nội dung trên, xây dựng báo cáo kết quả giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội; tổ chức phiên họp thường kỳ của Ủy ban nhân dân huyện để lấy ý kiến đóng góp vào dự thảo, hoàn thiện báo cáo gửi về Thường trực Huyện ủy (qua Văn phòng Huyện ủy) **trước ngày 27/4/2023**.

*2.2.3. Các cơ quan, đơn vị thuộc Huyện ủy; Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội huyện:* Đánh giá, kiểm điểm kết quả thực hiện kế hoạch của Ban Thường vụ Huyện ủy triển khai thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, đề án, kết luận của tỉnh; các văn bản của huyện đã ban hành, tập trung vào một số nội dung:

Đối với Ban Tuyên giáo Huyện ủy: Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; Nghị quyết số 150-NQ/TU ngày 28/7/2021 của Tỉnh ủy về nâng cao chất lượng công tác tuyên giáo của Đảng bộ tỉnh trong giai đoạn hiện nay; Đề án số 01-ĐA/TU ngày 14/7/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về nâng cao hiệu quả công tác đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng giai đoạn 2021-2025; Nghị quyết số 79-NQ/HU ngày 31/8/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy về tiếp tục đổi mới và nâng cao chất lượng đào tạo, bồi dưỡng tại Trung tâm Chính trị huyện Tân Yên từ nay đến năm 2025 và những năm tiếp theo.

Đối với Ban Tổ chức Huyện ủy: Kết luận số 21-KL/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”; Nghị quyết số 107-NQ/TU ngày 07/6/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về nâng cao chất lượng tổ chức đảng và đảng viên trong Đảng bộ tỉnh giai đoạn 2021-2025; Nghị quyết số 173-NQ/TU ngày 29/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về xây dựng đội ngũ cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý, nhất là người

đứng đầu cơ quan, đơn vị đủ phẩm chất, năng lực và uy tín ngang tầm nhiệm vụ giai đoạn 2021-2025; Chỉ thị số 10-CT/TU ngày 30/8/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về nâng cao chất lượng kiểm điểm, tự phê bình, và phê bình các biểu hiện suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, “tự diễn biến” “tự chuyển hóa” trong sinh hoạt cấp ủy, chi bộ; Chỉ thị số 14-CT/TU ngày 30/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về nâng tỷ lệ đảng viên trong đội ngũ trưởng thôn, bản, tổ dân phố; Kết luận số 128-KL/TU ngày 30/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về một số nội dung về công tác cán bộ và tiếp tục xây dựng, nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch số 24-KH/TU ngày 15/7/2021 của Tỉnh ủy về xây dựng Đảng và hệ thống chính trị từ tỉnh đến cơ sở thật sự vững mạnh giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch số 64-KH/TU ngày 26/8/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TW ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tăng cường củng cố, xây dựng tổ chức cơ sở đảng và nâng cao chất lượng đội ngũ đảng viên trong giai đoạn mới; Đề án số 02-ĐA/HU ngày 15/6/2021 của Ban Thường vụ về nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý, nhất là người đứng đầu cơ quan, đơn vị đủ phẩm chất, năng lực và uy tín, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ giai đoạn 2021-2025 và đến năm 2030.

Đối với Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy: Nghị quyết số 109-NQ/TU ngày 08/6/2021 của Tỉnh ủy về tăng cường và nâng cao chất lượng công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật Đảng trong Đảng bộ tỉnh giai đoạn 2021-2025 và những năm tiếp theo; Kết luận số 34-KL/TW ngày 18/4/2022 của Bộ Chính trị về Chiến lược công tác kiểm tra, giám sát của Đảng đến năm 2030...

Đối với Ban Dân vận Huyện ủy: Đề án số 01-ĐA/HU ngày 15/4/2021 của Huyện ủy về nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội giai đoạn 2021-2025 ;Chỉ thị số 09-CT/TU ngày 10/8/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục đẩy mạnh, nâng cao chất lượng, hiệu quả thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở; Chỉ thị số 11-CT/TU ngày 28/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về nâng cao hiệu quả phong trào thi đua “Dân vận khéo” giai đoạn 2021-2025; Kết luận số 54-KL/TU ngày 03/3/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 110-NQ/TU ngày 11/7/2016 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về tăng cường và đổi mới sự lãnh đạo của cấp ủy đảng đối với công tác dân vận hiện nay; Kết luận số 116-KL/TU ngày 09/7/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về nâng cao chất lượng, hiệu quả việc tiếp xúc, đối thoại trực tiếp và lắng nghe, giải quyết ý kiến, kiến nghị của nhân dân; Nghị quyết số 64-NQ/HU ngày 28/10/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy về nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác dân vận trong các cơ quan nhà nước trên địa bàn, giai đoạn 2021-2025; Chỉ thị số 11-CT/HU ngày 12/5/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc nâng cao chất lượng, hiệu quả việc tiếp xúc, đối thoại trực tiếp và lắng nghe giải quyết ý kiến, kiến nghị của nhân dân...

Đối với Văn phòng Huyện ủy và các cơ quan khối nội chính: Nghị quyết số 153-NQ/TU ngày 10/8/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường công tác bảo đảm an ninh, trật tự ở địa bàn nông thôn trong tình hình mới; Chỉ thị số 04-CT/TU ngày 07/4/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy đảng đối với công tác thi hành án hình sự và tái hòa nhập cộng đồng trên địa bàn tỉnh; Chỉ thị số 06-CT/TU ngày 05/5/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác tổ chức thi hành pháp luật trên địa bàn tỉnh; Chỉ thị số 13-CT/TU ngày 29/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở, nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật của cán bộ, Nhân dân trên địa bàn tỉnh; Kết luận số 53-KL/TU ngày 03/3/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 109-NQ/TU ngày 04/7/2016 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về đẩy mạnh công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí trong thời gian tới; Nghị quyết số 23-NQ/HU ngày 15/4/2021 của Huyện ủy về tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy đảng trong công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn huyện (giai đoạn 2021-2025); Chỉ thị số 05-CT/HU ngày 29/6/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy về xây dựng xã, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường kiểu mẫu về an ninh trật tự trên địa bàn huyện Tân Yên; Chỉ thị số 07-CT/HU ngày 31/8/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy đảng đối với công tác đấu tranh phòng, chống ma túy trên địa bàn huyện trong tình hình mới...

Đối với Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội huyện: Kết luận số 115-KL/TU ngày 09/7/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy đảng đối với công tác mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội giai đoạn 2021-2025; Nghị quyết số 100-NQ/TU ngày 19/4/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy đảng trong việc củng cố, xây dựng, phát triển tổ chức công đoàn và phong trào công nhân ở các doanh nghiệp ngoài khu vực nhà nước trong giai đoạn hiện nay; Nghị quyết số 165-NQ/TU ngày 15/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của tổ chức đoàn và đội ngũ cán bộ đoàn chuyên trách tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2025 và những năm tiếp theo.

Trên cơ sở đánh giá kết quả thực hiện, các cơ quan, đơn vị xây dựng báo cáo sơ kết việc thực hiện các chỉ tiêu, mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu của Nghị quyết Đại hội đối với lĩnh vực được phân công phụ trách; báo cáo Thường trực Huyện ủy (qua Văn phòng Huyện ủy) **trong quý I/2023**.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Văn phòng Huyện ủy**

Tham mưu Ban Thường vụ Huyện ủy quyết định thành lập Tổ giúp việc thực hiện sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội do đồng chí Phó Bí

thư Thường trực Huyện ủy làm Tổ trưởng; đồng chí Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện làm Tổ phó; thủ trưởng các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy và một số đồng chí lãnh đạo Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND&UBND huyện làm thành viên.

Phối hợp với Tổ giúp việc, các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu Ban Thường vụ Huyện ủy tổ chức thực hiện có hiệu quả việc sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội. Tiến hành khảo sát, làm việc với các cơ quan, đơn vị liên quan; tổ chức Hội thảo, tọa đàm để lấy ý kiến đóng góp của các chuyên gia, của các sở, ban, ngành tỉnh vào dự thảo báo cáo (nếu cần thiết).

Tham mưu tổ chức Hội nghị sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội, **xong trong quý II/2023.**

**2.** Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy tham mưu Ban Thường vụ Huyện ủy xây dựng và ban hành quyết định giám sát việc thực hiện Nghị quyết Đại hội giữa nhiệm kỳ của các chi, đảng bộ; làm cơ sở đánh giá giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện.

**3.** Các cơ quan, đơn vị thuộc Huyện ủy, UBND huyện; Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội chủ động rà soát, đánh giá kết quả thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, chương trình, kế hoạch, đề án... do đơn vị mình tham mưu Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện triển khai thực hiện nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2015-2020 theo lĩnh vực được phân công phụ trách.

Phối hợp với Tổ giúp việc tham mưu xây dựng, hoàn thiện Báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội.

**4.** Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy chỉ đạo việc giám sát; hướng dẫn, theo dõi việc xây dựng dự thảo báo cáo, tham gia ý kiến đối với dự thảo báo cáo và trực tiếp dự hội nghị cấp ủy khi tiến hành sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện nghị quyết đại hội đối với các đơn vị được phân công phụ trách.

**5.** Tổ giúp việc Ban Thường vụ Huyện ủy chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu xây dựng báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội, trình đề cương báo cáo tại phiên họp thường kỳ của Ban Thường vụ Huyện ủy tháng 02/2023 và trình dự thảo báo cáo vào tháng 5/2023./.

**Nơi nhận:**

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo),
- Các cơ quan, đơn vị thuộc Huyện ủy, UBND huyện,
- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội huyện,
- Các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy,
- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ  
BÍ THƯ**

**Đinh Đức Cảnh**